empresa que receberá o crédito na Recuperação, perfaz o valor de 

R$ 443.521,19 (quatrocentos e quarenta e três reais quinhentos e 

vinte e um reais e dezenove centavos). 

Desta forma, consta ainda de consideração que o valor 

pago pela Recover Fomento Mercantil Ltda ME foi de R$ 371.040,00 

(trezentos e setenta e um mil e quarenta reais), e que para fins de 

votação na continuação da 2ª AGC da empresa Comafer, já foi 

considerado a empresa cessionária na lista de presença. 

2.2. DO ADITIVO APRESENTADO PELA RECUPERANDA 

Prezando pela Aprovação do Plano de Recuperação 

Judicial, a Recuperanda apresentou nos autos do processo, aditivo

[...]

Na presente data, compareceram para deliberar sobre o 

plano o total de 35 (trinta e cinco) credores, sendo 9 (nove) da Classe 

I – Trabalhista, 15 (quinze) da Classe III – Quirografário e 11 (onze) 

da Classe IV – ME e EPP, totalizando o crédito total de R$ 

2.604.956,51 (dois milhões seiscentos e quatro mil novecentos e 

cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos). Colocado o Plano 

em Votação, a votação atingiu o seguinte quórum de votação:  

Consta ressaltar o fato de 2 (dois) credores terem 

rejeitado o plano, sendo estes o Banco do Brasil e a Cerâmica Ramos 

Ltda, que juntos representam R$ 998.817,53 (novecentos e noventa